SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                         1
no Mural da PROGESP em
 __ / 03 /2015

Edital N.º 085/2015-PROGESP                                                                Boa Vista, 03 de março de 2015.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Divulgar o RESULTADO da Prova Escrita do CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR, ADJUNTO E ASSISTENTE, PARA O CENTRO DE CIÊNCIA E
TECNOLOGIA da Universidade Federal de Roraima objeto do Edital nº 144/2014-PROGESP de 16 de
dezembro de 2014, publicado no D.O.U. em  17 de novembro de 2014, retificado pelo Edital nº 149/2014 –
PROGESP de 19 de dezembro de 2014 publicado no D.O.U. em 22 de dezembro de 2014, Seção 03, conforme
segue abaixo.

Quadro1 - ASSISTENTE A

Área: Ciências da Computação Subárea: Ciências da Computação

INSCRIÇÃO NOME Nota da Prova
Escrita Situação

70008016494 AMAURI GOMES DA SILVA FALTOU Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

7000807540 ANDRÉ RESPLANDES MARTINS FALTOU Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

7000808706 CARLOS BRUNO OLIVEIRA LOPES 7.1 Aprovado / Classificado

70008016621 DION RIBEIRO LARANJEIRA FALTOU Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

70008016469 FELIPE AGNER LAURIDO DE ALMEIDA FALTOU Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

70008013365 HENRIQUE CÉSAR LOPES 3.5 Desclassificado de acordo
com o item 11.13

70008016449 HERBERT OLIVEIRA ROCHA 6.4 Aprovado / Classificado

70008016520 JARDSON RHAIRON BEZERRA SOUSA FALTOU Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

70008016450 JOSE DARIO PINTOR DA SILVA 6 Aprovado / Classificado

Quadro 2 – ADJUNTO A

ÁREA: Engenharia Elétrica Subárea: Sistemas de Energia Elétrica

INSCRIÇÃO NOME Nota da Prova
Escrita Situação

70008116457 ALEXANDER FERNANDEZ CORREA 8.3 Aprovado / Classificado

Quadro 3 – ASSISTENTE A

ÁREA: Engenharia Elétrica Subárea: Sistemas de Energia Elétrica

INSCRIÇÃO NOME Nota da Prova
Escrita Situação

70008216476 ELLEN DE CASSIA LOPES PINHEIRO CUNHA 6.9 Aprovada / Classificada

70008216232 MAURICIO WEBER BENJO DA SILVA FALTOU             Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                         2
no Mural da PROGESP em
 __ / 03 /2015

Quadro 4 -  ASSISTENTE A
ÁREA: Engenharia Civil Subárea: Engenharia Civil

INSCRIÇÃO NOME Nota da Prova
Escrita Situação

70008316652 ERICO VERISSIMO ASSUNCAO DE CARVALHO FALTOU Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

70008316623 JOGERIO EVANGELISTA DE FREITAS 6.3 Aprovado / Classificado
70008316269 KELLY CHRISTINA RAMOS DE OLIVEIRA 7.3 Aprovada / Classificada

70008316641 OLIVIA OLIVEIRA DA COSTA FALTOU
Desclassificado de acordo

com o item 10.13 – a)
70008313964 RENAN JOSÉ DA COSTA RIBEIRO 7.1 Aprovado / Classificado

70008316482 RENATA BATISTA LUCENA FALTOU Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

Quadro 5 - ASSISTENTE A

ÁREA: Matemática Subárea: Matemática

INSCRIÇÃO NOME Nota da Prova
Escrita Situação

70008416634 JOSE LUIS ALMENDRAS MONTERO FALTOU
Desclassificado de acordo

com o item 10.13 – a)

Quadro 6 - ASSISTENTE A

ÁREA: Matemática Subárea: Estatística

INSCRIÇÃO NOME
Nota da Prova

Escrita
Situação

7000851455 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA 3.2 Desclassificado de acordo
com o item 11.13

Quadro 7 - ASSISTENTE A

ÁREA: Matemática Subárea: Educação Matemática

INSCRIÇÃO NOME
Nota da Prova

Escrita
Situação

00070008616036 EDUARDO LEPLETIER DA SILVA FALTOU Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

00070008616032 FERNANDO FARIAS CAVALCANTE FALTOU Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

00070008616446 GILVAN SALVADOR DA SILVA 1 Desclassificado de acordo
com o item 11.13

00070008616080 GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO FALTOU Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

00070008616625 IVO PEREIRA DA SILVA FALTOU
Desclassificado de acordo

com o item 10.13 – a)

00070008616462 JANIO BENEVIDES DE SOUZA NASCIMENTO 1.8 Desclassificado de acordo
com o item 11.13

00070008613104 PRISCILA FEITOZA BEZERRA FALTOU Desclassificado de acordo
com o item 10.13 – a)

00070008615831 SOLANGE ALMEIDA SANTOS 4.3 Desclassificado de acordo
com o item 11.13

Maria Edith Romano Siems Marcondes
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas